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Kwas moczowy wspomaga terapie po udarze
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Terapia z użyciem kwasu moczowego może obniżyć ryzyko
niepełnosprawności u kobiet, które doznały niedokrwiennego udaru mózgu – informuje pismo „Stroke”.

Wysoki poziom kwasu moczowego we krwi jest czynnikiem ryzyka różnych chorób lub wskaźnikiem
ich występowania. Są to m.in.: dna moczanowa (zapalna choroba układu kostno-mięśniowego),
kamienie nerkowe, niewydolność nerek, łuszczyca. W niektórych badaniach podwyższone stężenie
tego związku powiązano również z wyższym ryzykiem chorób układu krążenia, w tym - paradoksalnie
- z udarem mózgu.

 

W najnowszym badaniu naukowcy z Hospital Clinic i Provincial de Barcelona wykazali, że kwas
moczowy można wykorzystać w leczeniu kobiet po niedokrwiennym udarze mózgu. Jest on efektem
zablokowania tętnicy (przez zakrzep lub zator) doprowadzającej krew z tlenem i substancjami
odżywczymi do mózgu i stanowi aż 80 proc. wszystkich przypadków udaru.

 

Standardowym sposobem leczenia osób z niedokrwiennym udarem mózgu jest podanie leku
trombolitycznego (tzw. tkankowy aktywator plazminogenu), który rozpuszcza skrzeplinę
w zablokowanej tętnicy. Można to jednak zrobić w ciągu 4,5 godziny od wystąpienia udaru, a w
szczególnych wypadkach w ciągu 6 godzin.

 

Udrożnienie tętnicy pozwala na ponowny dopływ tlenu do tkanki mózgu, procesowi temu towarzyszy
jednak nagły wzrost stężenia wolnych rodników - produktów przemiany materii, które w nadmiarze
uszkadzają okoliczne komórki i tkankę nerwową. Kwas moczowy jako przeciwutleniacz neutralizuje
wolne rodniki i w ten sposób może przeciwdziałać dodatkowym uszkodzeniom mózgu.

 



W badaniu o akronimie URICO-ICTUS udział wzięło 206 kobiet i 205 mężczyzn po udarze
niedokrwiennym mózgu. Wszystkim podano lek trombolityczny, dodatkowo połowie pań i połowie
panów wstrzyknięto dożylnie kwas moczowy w dawce 1000 mg, a pozostałym – placebo.

 

Po upływie 90 dni okazało się, że 42 proc. kobiet leczonych kwasem moczowym miało minimalny
stopień niepełnosprawności lub nie miało go wcale, podczas gdy w grupie leczonej placebo odsetek
ten wyniósł 29 proc. W mózgach pań leczonych przeciwutleniaczem stwierdzano też mniej uszkodzeń
tkanki nerwowej. W przypadku mężczyzn nie wykazano różnic w stopniu niepełnosprawności między
grupą leczoną kwasem moczowym oraz grupą leczoną placebo.

 

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.

 
05-01-2026

Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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